
Amtsblatt
der Europäischen Union

L 124

Ausgabe  
in deutscher Sprache

65. Jahrgang 

Rechtsvorschriften 27. April 2022

Inhalt

II Rechtsakte ohne Gesetzescharakter

VERORDNUNGEN

★ Durchführungsverordnung (EU) 2022/678 der Kommission vom 26. April 2022 zur Änderung 
der Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 hinsichtlich der Einträge 
für Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten in den Listen der Drittländer, 
aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel, Zuchtmaterial von Geflügel 
sowie frischem Fleisch von Geflügel und Federwild zulässig ist (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

BESCHLÜSSE

★ Durchführungsbeschluss (EU) 2022/679 der Kommission vom 19. Januar 2022 zur Erstellung 
einer Beobachtungsliste der für Wasser für den menschlichen Gebrauch bedenklichen Stoffe und 
Verbindungen gemäß der Richtlinie (EU) 2020/2184 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen C(2022) 142) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

DE Bei Rechtsakten, deren Titel in magerer Schrift gedruckt sind, handelt es sich um Rechtsakte der laufenden Verwaltung im Bereich der 
Agrarpolitik, die normalerweise nur eine begrenzte Geltungsdauer haben.

Rechtsakte, deren Titel in fetter Schrift gedruckt sind und denen ein Sternchen vorangestellt ist, sind sonstige Rechtsakte.

(1) Text von Bedeutung für den EWR.





II

(Rechtsakte ohne Gesetzescharakter)

VERORDNUNGEN

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2022/678 DER KOMMISSION 

vom 26. April 2022

zur Änderung der Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 hinsichtlich 
der Einträge für Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten in den Listen der 
Drittländer, aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel, Zuchtmaterial von 

Geflügel sowie frischem Fleisch von Geflügel und Federwild zulässig ist 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EU) 2016/429 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 9. März 2016 zu Tierseuchen 
und zur Änderung und Aufhebung einiger Rechtsakte im Bereich der Tiergesundheit („Tiergesundheitsrecht“) (1), 
insbesondere auf Artikel 230 Absatz 1, Artikel 232 Absatz 1 und Artikel 232 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Verordnung (EU) 2016/429 müssen Sendungen von Tieren, Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen 
Ursprungs, um in die Union verbracht werden zu können, aus einem Drittland, Gebiet oder einer Zone bzw. einem 
Kompartiment derselben stammen, das bzw. die gemäß Artikel 230 Absatz 1 der genannten Verordnung gelistet ist.

(2) In der Delegierten Verordnung (EU) 2020/692 der Kommission (2) sind die Tiergesundheitsanforderungen festgelegt, 
die Sendungen bestimmter Arten und Kategorien von Tieren, Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen Ursprungs 
aus Drittländern, Gebieten oder Zonen bzw. — im Fall von Aquakulturtieren — Kompartimenten derselben erfüllen 
müssen, um in die Union verbracht werden zu können.

(3) Mit der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 der Kommission (3) werden die Listen von Drittländern, Gebieten 
oder Zonen bzw. Kompartimenten derselben festgelegt, aus denen der Eingang in die Union der in den 
Geltungsbereich der Delegierten Verordnung (EU) 2020/692 fallenden Arten und Kategorien von Tieren, 
Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen Ursprungs zulässig ist.

(4) Insbesondere sind in den Anhängen V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 die Listen von 
Drittländern, Gebieten oder Zonen derselben, aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel, 
Zuchtmaterial von Geflügel sowie frischem Fleisch von Geflügel und Federwild zulässig ist, enthalten.

(1) ABl. L 84 vom 31.3.2016, S. 1.
(2) Delegierte Verordnung (EU) 2020/692 der Kommission vom 30. Januar 2020 zur Ergänzung der Verordnung (EU) 2016/429 des 

Europäischen Parlaments und des Rates hinsichtlich Vorschriften für den Eingang von Sendungen von bestimmten Tieren, 
bestimmtem Zuchtmaterial und bestimmten Erzeugnissen tierischen Ursprungs in die Union und für deren anschließende 
Verbringung und Handhabung (ABl. L 174 vom 3.6.2020, S. 379).

(3) Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 der Kommission vom 24. März 2021 zur Festlegung der Listen von Drittländern, Gebieten 
und Zonen derselben, aus denen der Eingang in die Union von Tieren, Zuchtmaterial und Erzeugnissen tierischen Ursprungs gemäß 
der Verordnung (EU) 2016/429 des Europäischen Parlaments und des Rates zulässig ist (ABl. L 114 vom 31.3.2021, S. 1).

DE Amtsblatt der Europäischen Union 27.4.2022 L 124/1  



(5) Kanada hat der Kommission Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei Geflügel gemeldet. Die Herde 
dieser Ausbrüche befinden sich in der Provinz Ontario, Kanada, und wurden am 2., 4., 5., 7., 8. und 10. April 2022
durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt.

(6) Kanada hat der Kommission weitere Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei Geflügel gemeldet. Die 
Herde dieser Ausbrüche befinden sich in Alberta, Kanada, und wurden am 7. und 11. April 2022 durch 
Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt.

(7) Auch das Vereinigte Königreich hat der Kommission Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei Geflügel 
gemeldet. Die Herde dieser Ausbrüche befinden sich in der Nähe von Newton St Cyres, Mid Devon, Devon, England, 
Vereinigtes Königreich und in der Nähe von Ely, East Cambridgeshire, Cambridgeshire, England, Vereinigtes 
Königreich, und wurden am 6. April 2022 durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt.

(8) Das Vereinigte Königreich hat der Kommission einen weiteren Ausbruch der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Der Herd dieses Ausbruchs befindet sich in der Nähe von Tedburn St Mary, Teinbridge, Devon, 
England, Vereinigtes Königreich, und der Ausbruch wurde am 7. April 2022 durch Laboranalyse (RT-PCR) bestätigt.

(9) Das Vereinigte Königreich hat der Kommission weitere Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Die Herde dieser Ausbrüche befinden sich in der Nähe von Ilminster, South Somerset, Somerset, 
England, Vereinigtes Königreich und in der Nähe von Eye, Mid Suffolk, Suffolk, England, Vereinigtes Königreich, und 
wurden am 8. April 2022 durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt.

(10) Auch die Vereinigten Staaten haben der Kommission einen Ausbruch der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Der Herd dieses Ausbruchs befindet sich im Jasper County, Bundesstaat Missouri, Vereinigte 
Staaten, und der Ausbruch wurde am 1. April 2022 durch Laboranalyse (RT-PCR) bestätigt.

(11) Die Vereinigten Staaten haben der Kommission einen weiteren Ausbruch der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Der Herd dieses Ausbruchs befindet sich im Lawrence County, Bundesstaat Missouri, Vereinigte 
Staaten, und der Ausbruch wurde am 5. April 2022 durch Laboranalyse (RT-PCR) bestätigt.

(12) Die Vereinigten Staaten haben der Kommission einen weiteren Ausbruch der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Der Herd dieses Ausbruchs befindet sich im Dade County, Bundesstaat Missouri, Vereinigte 
Staaten, und der Ausbruch wurde am 6. April 2022 durch Laboranalyse (RT-PCR) bestätigt.

(13) Die Vereinigten Staaten haben der Kommission weitere Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Die Herde dieser Ausbrüche befinden sich im Pitkin County, Bundesstaat Colorado, Vereinigte 
Staaten, sowie im Clark County und im Edmunds County, Bundesstaat South Dakota, Vereinigte Staaten, und die 
Ausbrüche wurden am 8. April 2022 durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt.

(14) Die Vereinigten Staaten haben der Kommission weitere Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Die Herde dieser Ausbrüche befinden sich im LeSueur County, im Stearns County und im Swift 
County, Bundesstaat Minnesota, Vereinigte Staaten sowie im Yankton County, Bundesstaat South Dakota, Vereinigte 
Staaten, und die Ausbrüche wurden am 9 April 2022 durch Laboranalysen (RT-PCR) bestätigt.

(15) Die Vereinigten Staaten haben der Kommission weitere Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Die Herde dieser Ausbrüche befinden sich im Kandiyohi County, im Morrison County und im 
Yellow Medicine County, Bundesstaat Minnesota, Vereinigte Staaten, im Dixon County, Bundesstaat Nebraska, 
Vereinigte Staaten, im Wayne County, Bundesstaat North Carolina, Vereinigte Staaten, und im Barron County, 
Bundesstaat Wisconsin, Vereinigte Staaten, und die Ausbrüche wurden am 12. April 2022 durch Laboranalysen 
(RT-PCR) bestätigt.

(16) Die Vereinigten Staaten haben der Kommission weitere Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Die Herde dieser Ausbrüche befinden sich im Menominee County, Bundesstaat Michigan, 
Vereinigte Staaten, im Blue Earth County, im Otter Tail County und im Waseca County, Bundesstaat Minnesota, 
Vereinigte Staaten, im Barnes County, Bundesstaat North Dakota, Vereinigte Staaten, und im Deuel County, 
Bundesstaat South Dakota, Vereinigte Staaten, und die Ausbrüche wurden am 13. April 2022 durch Laboranalysen 
(RT-PCR) bestätigt.

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 124/2 27.4.2022  



(17) Die Vereinigten Staaten haben der Kommission weitere Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza bei 
Geflügel gemeldet. Die Herde dieser Ausbrüche befinden sich im Blue Earth County und im Meeker County, 
Bundesstaat Minnesota, Vereinigte Staaten, und die Ausbrüche wurden am 14. April 2022 durch Laboranalysen 
(RT-PCR) bestätigt.

(18) Die Veterinärbehörden Kanadas, des Vereinigten Königreichs und der Vereinigten Staaten haben im Umkreis von 
10 km eine Kontrollzone um die betroffenen Betriebe herum eingerichtet sowie ein Tilgungsprogramm zur 
Bekämpfung der hochpathogenen Aviären Influenza und zur Eindämmung der Ausbreitung dieser Seuche 
durchgeführt.

(19) Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten haben der Kommission Informationen über die 
Seuchenlage in ihren Hoheitsgebieten sowie die ergriffenen Maßnahmen zur Verhütung einer weiteren Ausbreitung 
der hochpathogenen Aviären Influenza vorgelegt. Diese Informationen wurden von der Kommission bewertet. Auf 
der Grundlage dieser Bewertung und um den Tiergesundheitsstatus der Union zu schützen, sollte der Eingang in die 
Union von Sendungen von Geflügel, Zuchtmaterial von Geflügel sowie frischem Fleisch von Geflügel und Federwild 
aus den Gebieten, für die die Veterinärbehörden Kanadas, des Vereinigten Königreichs und der Vereinigten Staaten 
aufgrund der jüngsten Ausbrüche der hochpathogenen Aviären Influenza Beschränkungen erlassen haben, nicht 
länger zulässig sein.

(20) Darüber hinaus hat das Vereinigte Königreich aktualisierte Informationen über die Seuchenlage in seinem 
Hoheitsgebiet in Bezug auf Ausbrüche der HPAI vorgelegt, die in Geflügelhaltungsbetrieben bestätigt wurden, und 
zwar am 25. November 2021 in der Nähe von Soar, Charnwood, Leicestershire, England, Vereinigtes Königreich, 
am 30. November 2021 in der Nähe von Barrow upon Soar, Charnwood, Leicestershire, England, Vereinigtes 
Königreich, am 2. Dezember 2021 in der Nähe von Leominster, North Herefordshire, Herefordshire, England, 
Vereinigtes Königreich, am 5. Dezember 2021 in der Nähe von Newent, Forest of Dean, Gloucestershire, England, 
Vereinigtes Königreich, am 6. und 7. Dezember 2021 in der Nähe von Barrow upon Soar, Charnwood, 
Leicestershire, England, vereinigtes Königreich und am 10. Dezember 2021 in der Nähe von Moffat, Dumfriesshire, 
Dumfries und Galloway, England, Vereinigtes Königreich und am 14. Dezember 2021 in der Nähe von Middleton in 
Teesdale, County Durham, Durham, England. Das Vereinigte Königreich hat auch Informationen über die 
Maßnahmen vorgelegt, die es zur Verhütung einer weiteren Ausbreitung der HPAI ergriffen hat. Insbesondere hat 
das Vereinigte Königreich nach diesem HPAI-Ausbruch ein Tilgungsprogramm durchgeführt, um diese Seuche zu 
bekämpfen und ihre Ausbreitung einzudämmen. Des Weiteren hat das Vereinigte Königreich die erforderlichen 
Reinigungs- und Desinfektionsmaßnahmen nach der Durchführung des Tilgungsprogramms in den infizierten 
Geflügelhaltungsbetrieben in seinem Hoheitsgebiet abgeschlossen.

(21) Die Kommission hat die vom Vereinigten Königreich vorgelegten Informationen bewertet und ist zu dem Schluss 
gelangt, dass die HPAI-Ausbrüche in Geflügelhaltungsbetrieben in der Nähe von Barrow upon Soar, Charnwood, 
Leicestershire, England, Vereinigtes Königreich, in der Nähe von Leominster, North Herefordshire, Herefordshire, 
England, Vereinigtes Königreich, in der Nähe von Newent, Forest of Dean, Gloucestershire, England, Vereinigtes 
Königreich, in der Nähe von Moffat, Dumfriesshire, Dumfries und Galloway, England, Vereinigtes Königreich und in 
der Nähe von Middleton in Teesdale, County Durham, England, Vereinigtes Königreich, getilgt wurden und dass mit 
dem Eingang in die Union von Geflügelwaren aus dem Gebiet des Vereinigten Königreichs, aus dem der Eingang 
von Geflügelwaren in die Union aufgrund dieses Ausbruchs ausgesetzt wurde, kein Risiko mehr verbunden ist.

(22) Die Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 sollten daher entsprechend geändert 
werden.

(23) Unter Berücksichtigung der derzeitigen Seuchenlage in Kanada, im Vereinigten Königreich und in den Vereinigten 
Staaten in Bezug auf die hochpathogene Aviäre Influenza und das ernst zu nehmende Risiko ihrer Einschleppung in 
die Union sollten die mit der vorliegenden Verordnung an der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 
vorzunehmenden Änderungen unverzüglich wirksam werden.

(24) Die in der vorliegenden Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des Ständigen 
Ausschusses für Pflanzen, Tiere, Lebensmittel und Futtermittel —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 werden gemäß dem Anhang der vorliegenden 
Verordnung geändert.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 27.4.2022 L 124/3  



Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 26. April 2022

Für die Kommission
Die Präsidentin

Ursula VON DER LEYEN

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 124/4 27.4.2022  



ANHANG 

Die Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 werden wie folgt geändert:

1. Anhang V wird wie folgt geändert:

a) Teil 1 wird wie folgt geändert:

i) Im Eintrag für Kanada werden nach der Zeile der Zone CA-2.4 die folgenden Zeilen der Zonen CA-2.5 bis CA-2.18 angefügt:

„CA
Kanada

CA-2.5

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 31.3.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 31.3.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 31.3.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 31.3.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 31.3.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 31.3.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 31.3.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 31.3.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 31.3.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 31.3.2022

CA-2.6

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 2.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 2.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 2.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 2.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 2.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 2.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 2.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 2.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 2.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 2.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/5  



CA-2.7

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 4.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 4.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 4.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 4.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 4.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 4.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 4.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 4.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 4.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 4.4.2022

CA-2.8

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 5.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 5.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 5.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 5.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 5.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 5.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 5.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 5.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 5.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 5.4.2022

CA-2.9
Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 

Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel
BPP N, P1 7.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 7.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/6 
27.4.2022  



Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 7.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 7.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 7.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 7.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 7.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 7.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 7.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 7.4.2022

CA-2.10

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 7.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 7.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 7.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 7.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 7.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 7.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 7.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 7.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 7.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 7.4.2022

CA-2.11

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 8.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 8.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 8.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 8.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 8.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/7  



Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 8.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 8.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 8.4.2022

CA-2.12

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 8.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 8.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 8.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 8.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 8.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 8.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 8.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 8.4.2022

CA-2.13

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 10.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 10.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 10.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 10.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 10.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 10.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 10.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 10.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/8 
27.4.2022  



Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 10.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 10.4.2022

CA-2.14

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 11.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 11.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 11.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 11.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 11.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 11.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 11.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 11.4.2022

CA-2.15

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 11.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 11.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 11.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 11.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 11.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 11.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 11.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 11.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/9  



CA-2.16

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 11.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 11.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 11.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 11.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 11.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 11.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 11.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 11.4.2022

CA-2.17

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 11.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 11.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 11.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 11.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 11.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 11.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 11.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 11.4.2022

CA-2.18
Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 

Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel
BPP N, P1 11.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 11.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/10 
27.4.2022  



Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 11.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 11.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 11.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 11.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 11.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 11.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 11.4.2022“

ii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zone GB-2.33 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.33

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 25.11.2021 12.4.2022“

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/11  



iii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.40 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.40

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 30.11.2021 12.4.2022“

iv) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.43 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.43

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 2.12.2021 7.4.2022“

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/12 
27.4.2022  



v) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.47 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.47

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 5.12.2021 9.4.2022“

vi) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen für die Zonen GB-2.49 und GB-2.50 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.49

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 6.12.2021 12.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/13  



GB-2.50

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 7.12.2021 12.4.2022“

vii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.55 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.55

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 10.12.2021 8.4.2022“

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/14 
27.4.2022  



viii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.63 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.63

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 14.12.2021 12.4.2022“

ix) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich werden nach der Zeile für die Zone GB-2.113 die folgenden Zeilen für die Zonen GB-2.114 bis GB-2.118 angefügt:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.114

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 6.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 6.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 6.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 6.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 6.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 6.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 6.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 6.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 6.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 6.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/15  



GB-2.115

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 6.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 6.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 6.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 6.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 6.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 6.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 6.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 6.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 6.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 6.4.2022

GB-2.116

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 7.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 7.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 7.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 7.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 7.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 7.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 7.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 7.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 7.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 7.4.2022

GB-2.117

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 8.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 8.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 8.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/16 
27.4.2022  



Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 8.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 8.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 8.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 8.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 8.4.2022

GB-2.118

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 8.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 8.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 8.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 8.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 8.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 8.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 8.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 8.4.2022“

x) Im Eintrag für die Vereinigten Staaten werden nach der Zeile für die Zone US-2.117 die folgenden Zeilen für die Zonen US-2.118 bis US-2.143 angefügt:

„US
Vereinigte  

Staaten
US-2.118

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 1.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 1.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 1.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 1.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/17  



Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 1.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 1.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 1.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 1.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 1.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 1.4.2022

US-2.119

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 5.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 5.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 5.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 5.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 5.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 5.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 5.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 5.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 5.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 5.4.2022

US-2.120

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 6.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 6.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 6.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 6.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 6.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 6.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/18 
27.4.2022  



Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 6.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 6.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 6.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 6.4.2022

US-2.121

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 8.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 8.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 8.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 8.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 8.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 8.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 8.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 8.4.2022

US-2.122

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 8.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 8.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 8.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 8.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 8.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 8.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 8.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/19  



Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 8.4.2022

US-2.123

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 8.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 8.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 8.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 8.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 8.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 8.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 8.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 8.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 8.4.2022

US-2.124

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 9.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 9.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 9.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 9.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 9.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 9.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 9.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 9.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/20 
27.4.2022  



US-2.125

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 9.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 9.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 9.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 9.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 9.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 9.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 9.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 9.4.2022

US-2.126

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 9.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 9.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 9.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 9.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 9.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 9.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 9.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 9.4.2022

US-2.127

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 9.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 9.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/21  



Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 9.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 9.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 9.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 9.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 9.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 9.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 9.4.2022

US-2.128

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 12.4.2022

US-2.129

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 12.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/22 
27.4.2022  



Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 12.4.2022

US-2.130

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 12.4.2022

US-2.131

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 12.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/23  



Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 12.4.2022

US-2.132

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 12.4.2022

US-2.133

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 12.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/24 
27.4.2022  



US-2.134

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 12.4.2022

US-2.135

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 12.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 12.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 12.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 12.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 12.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 12.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 12.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 12.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 12.4.2022

US-2.136

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 13.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 13.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/25  



Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 13.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 13.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 13.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 13.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 13.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 13.4.2022

US-2.137

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 13.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 13.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 13.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 13.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 13.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 13.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 13.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 13.4.2022

US-2.138

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 13.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 13.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 13.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 13.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/26 
27.4.2022  



Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 13.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 13.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 13.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 13.4.2022

US-2.139

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 13.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 13.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 13.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 13.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 13.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 13.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 13.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 13.4.2022

US-2.140

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 13.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 13.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 13.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 13.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 13.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 13.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/27  



Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 13.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 13.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 13.4.2022

US-2.141

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 13.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 13.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 13.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 13.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 13.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 13.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 13.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 13.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 13.4.2022

US-2.142

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 14.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 14.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 14.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 14.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 14.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 14.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 14.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 14.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/28 
27.4.2022  



Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 14.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 14.4.2022

US-2.143

Zuchtgeflügel, ausgenommen Laufvögel, und 
Nutzgeflügel, ausgenommen Laufvögel

BPP N, P1 14.4.2022

Zuchtlaufvögel und Nutzlaufvögel BPR N, P1 14.4.2022

Schlachtgeflügel, ausgenommen Laufvögel SP N, P1 14.4.2022

Zur Schlachtung bestimmte Laufvögel SR N, P1 14.4.2022

Eintagsküken, ausgenommen Laufvögel DOC N, P1 14.4.2022

Eintagsküken von Laufvögeln DOR N, P1 14.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügel, ausgenommen 
Laufvögel

POU-LT20 N, P1 14.4.2022

Geflügelbruteier, ausgenommen Laufvögel HEP N, P1 14.4.2022

Bruteier von Laufvögeln HER N, P1 14.4.2022

Weniger als 20 Stück Geflügelbruteier, 
ausgenommen Laufvögel

HE-LT20 N, P1 14.4.2022“

b) Teil 2 wird wie folgt geändert:

i) Im Eintrag für Kanada werden nach der Beschreibung der Zone CA-2.4 die folgenden Beschreibungen der Zonen CA-2.5 bis CA-2.18 angefügt:

„Canada

CA-2.5

Province of Ontario - Latitude 44.86, Longitude -81.05
The municipalities involved are:
3km PZ: Nayausheeng, Cape Croker, Makataewaukawauk and Halfway Point
10km SZ: Clay Hills, Little Port Elgin, McIver, Hopeness, Hope Bay and Hay Island

CA-2.6

Province of Ontario - Latitude 44.46, Longitude -78.29
The municipalities involved are:
3km PZ: Buckhorn Sands
10km SZ: Buckhorn, Lakefield, Victoria Springs, Galesburg, Oak Orchard, Fox Island, Curve Lake, Young’s Cove 
and Deer Bay

CA-2.7

Province of Ontario - Latitude 43.74, Longitude -80.38
The municipalities involved are:
3km PZ: Cumnock
10km SZ: Metz, Dracon, Belwood, Living Springs, Alma, Fergus, Salem and Spier.

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/29  



CA-2.8

Province of Ontario - Latitude 44.05, Longitude -77.42
The municipalities involved are:
3km PZ: Consecon
10km SZ: Gardenville, Hillier, Hillcrest, Niles Corners and Hubbs

CA-2.9

Province of Alberta - Latitude 51.75, Longitude -113.95
The municipalities involved are:
3km PZ: Olds
10km SZ: Mayton

CA-2.10

Province of Ontario - Latitude 43.93, Longitude -79.32
The municipalities involved are:
3km PZ: Wesley Corners, Vandorf
10km SZ: Pleasantville, Pine Orchard, Cedar Valley, East Gwillimbury, Newmarket, Aurora, Cherry, White Rose, 
Preston Lake, Bethesda, Gormley, Lemonville, Ballantrae and Vivian

CA-2.11

Province of Ontario –
IP7: Latitude 45.20, Longitude -74.56
IP12: Latitude 45.19, Longitude -74.52
The municipalities involved are:
3km PZ: North Lancaster
10km SZ: Dalhousie Mills, Dalhousie Station (Quebec), Picnic Grove, Curry Hill,
Glen Gordon, St. Raphael’s, Glen Roy, Green Valley, Pine Hill

CA-2.12

Province of Ontario - Latitude 42.44, Longitude -82.09
The municipalities involved are:
3km PZ: New Scotland
10km SZ: Blenheim, Erieau, Raglan, Shrewsbury, Eatonville, Troy, Rondeau and Morpeth

CA-2.13

Province of Ontario - Latitude 43.92, Longitude -79.28
The municipalities involved are:
3km PZ: Wesley Corners
10km SZ: Pleasantville, Vandorf, Pine Orchard, Cedar Valley, East Gwillimbury, Newmarket, Aurora, Cherry, 
White Rose, Preston Lake, Bethesda, Gormley, Lemonville, Ballantrae, Ringwood and Vivian

CA-2.14

Province of Alberta - Latitude 51.77, Longitude -113.96
The municipalities involved are:
3km PZ: Olds
10km SZ: Minaret and Didsbury

CA-2.15

Province of Alberta - Latitude 52.71, Longitude -113.57
The municipalities involved are:
3km PZ: Menaik
10km SZ: Ponoka and Usona

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/30 
27.4.2022  



CA-2.16

Province of Alberta - Latitude 51.6, Longitude -113.46
The municipalities involved are:
3km PZ: Sunnyslope
10km SZ: Allingham and Linden

CA-2.17

Province of Alberta - Latitude 52.27, Longitude -112.12
The municipalities involved are:
3km PZ: Halkirk
10km SZ: Battle River and Castor

CA-2.18

Province of Alberta - Latitude 52.93, Longitude -113.31
The municipalities involved are:
3km PZ: Malmo
10km SZ: -“

ii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich werden nach der Beschreibung der Zone GB-2.113 die folgenden Beschreibungen der Zonen GB-2.114 bis GB-2.118 angefügt:

„United Kingdom

GB-2.114 Near Newton St Cyres, Mid Devon, Devon, England
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, coordinates N52.77 and W3.57.

GB-2.115 Near Ely, East Cambridgeshire, Cambridgeshire, England
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, coordinates N52.4 and E0.20.

GB-2.116 Near Tedburn St Mary, Teignbridge, Devon, England, GB.
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, coordinates N50.75 and W3.70

GB-2.117 Near Ilminster, South Somerset, Somerset, England, GB
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, coordinates N50.93 and W2.97.

GB-2.118 Near Eye, Mid Suffolk, Suffolk, England, GB.
The area contained with a circle of a radius of 10km, centred on WGS84 dec, coordinates N52.28 and E1.07“

iii) Im Eintrag für die Vereinigten Staaten werden nach der Beschreibung der Zone US-2.117 die folgenden Beschreibungen der Zonen US-2.118 bis US-2.143 angefügt:

„United States

US-2.118

State of Missouri
Jasper 02
Jasper County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 94.4072199°W 
37.4179888°N)

US-2.119

State of Missouri
Lawrence 02
Lawrence County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 94.0090864°W 
37.0812462°N)

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/31  



US-2.120
State of Missouri
Dade County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 93.6799876°W 
37.3767441°N).

US-2.121
State of Colorado
Pitkin County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 107.2509612°W 
39.3323595°N).

US-2.122

State of South Dakota
Clark 03
Clark County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 97.9110878°W 
44.8586565°N).

US-2.123

State of South Dakota
Edmunds 04
Edmunds County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 99.0011969°W 
45.4651880°N).

US-2.124

State of Minnesota
Le Sueur 02
Le Sueur County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 93.7699705°W 
44.4325761°N).

US-2.125

State of Minnesota
Stearns 05
Stearns County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 94.8938457°W 
45.7624353°N)

US-2.126
State of Minnesota
Swift County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 95.8835976°W 
45.3000092°N).

US-2.127
State of South Dakota
Yankton County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 97.4907641°W 
43.2004004°N).

US-2.128

State of Minnesota
Kandiyohi 06
Kandiyohi County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 94.9832659°W 
45.1022468°N).

US-2.129

State of Minnesota
Morrison 05
Morrison County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 94.6391910°W 
45.9940382°N).

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/32 
27.4.2022  



US-2.130

State of Minnesota
Morrison 06
Morrison County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 93.9913555°W 
46.0402557°N).

US-2.131

State of Minnesota
Morrison 07
Morrison County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 94.5804152°W 
46.0862759°N)

US-2.132
State of Minnesota
Yellow Medicine County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 
95.8084246°W 44.8522861°N)

US-2.133
State of Nebraska
Dixon County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 96.8715035°W 
42.4013609°N).

US-2.134

State of North Carolina
Wayne 06
Wayne County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 78.2430419°W 
35.3461331°N).

US-2.135
State of Wisconsin
Barron County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 91.7521751°W 
45.5272082°N).

US-2.136
State of Michigan
Menominee County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 87.6294522° 
W 45.4460888°N)

US-2.137

State of Minnesota
Blue Earth 01
Blue Earth County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 93.8617646°W 
44.0360845°N).

US-2.138

State of Minnesota
Otter Tail 02
Otter Tail County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 96.1625715°W 
46.6114683°N).

US-2.139

State of Minnesota
Waseca 03
Waseca County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 93.6537270°W 
44.0977185°N).

US-2.140
State of North Dakota
Barnes County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 98.3255548°W 
47.2430693°N).

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/33  



US-2.141
State of South Dakota
Deuel County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 96.4814469°W 
44.8367253°N).

US-2.142

State of Minnesota
Blue Earth 02
Blue Earth County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 93.8555959°W 
44.0420843°N).

US-2.143

State of Minnesota
Meeker 03
Meeker County: A circular zone of a 10 km radius starting with North point (GPS coordinates: 94.3898941°W 
45.2922653°N).“

2. Anhang XIV Teil 1 wird wie folgt geändert:

i) Im Eintrag für Kanada werden nach der Zeile der Zone CA-2.4 die folgenden Zeilen der Zonen CA-2.5 bis CA-2.18 angefügt:

„CA
Kanada

CA-2.5

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 31.3.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 31.3.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 31.3.2022

CA-2.6

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 2.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 2.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 2.4.2022

CA-2.7

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 4.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 4.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 4.4.2022

CA-2.8

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 5.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 5.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 5.4.2022

CA-2.9

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 7.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 7.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 7.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/34 
27.4.2022  



CA-2.10

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 7.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 7.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 7.4.2022

CA-2.11

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 8.4.2022

CA-2.12

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 8.4.2022

CA-2.13

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 10.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 10.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 10.4.2022

CA-2.14

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 11.4.2022

CA-2.15

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 11.4.2022

CA-2.16

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 11.4.2022

CA-2.17

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 11.4.2022

CA-2.18

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 11.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 11.4.2022“

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/35  



ii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.33 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.33

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 25.11.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 25.11.2021 12.4.2022“

iii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.40 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.40

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 30.11.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 30.11.2021 12.4.2022“

iv) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.43 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.43

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 2.12.2021 7.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 2.12.2021 7.4.2022“

v) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.47 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.47

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 5.12.2021 9.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 5.12.2021 9.4.2022“

vi) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhalten die Zeilen zu den Zonen GB-2.49 und GB-2.50 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.49

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 6.12.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 6.12.2021 12.4.2022

GB-2.50

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 7.12.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 7.12.2021 12.4.2022“

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/36 
27.4.2022  



vii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.55 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.55

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 10.12.2021 8.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 10.12.2021 8.4.2022“

viii) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich erhält die Zeile für die Zone GB-2.63 folgende Fassung:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.63

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 14.12.2021 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 14.12.2021 12.4.2022“

ix) Im Eintrag für das Vereinigte Königreich werden nach der Zeile für die Zone GB-2.113 die folgenden Zeilen für die Zonen GB-2.114 bis GB-2.118 angefügt:

„GB
Vereinigtes 
Königreich

GB-2.114

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 6.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 6.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 6.4.2022

GB-2.115

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 6.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 6.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 6.4.2022

GB-2.116

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 7.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 7.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 7.4.2022

GB-2.117

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 8.4.2022

GB-2.118

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 8.4.2022“

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/37  



x) Im Eintrag für die Vereinigten Staaten werden nach der Zeile für die Zone US-2.117 die folgenden Zeilen für die Zonen US-2.118 bis US-2.143 angefügt:

„US
Vereinigte  

Staaten

US-2.118

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 1.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 1.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 1.4.2022

US-2.119

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 5.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 5.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 5.4.2022

US-2.120

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 6.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 6.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 6.4.2022

US-2.121

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 8.4.2022

US-2.122

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 8.4.2022

US-2.123

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 8.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 8.4.2022

US-2.124

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 9.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 9.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 9.4.2022

US-2.125

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 9.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 9.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 9.4.2022

US-2.126

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 9.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 9.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 9.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/38 
27.4.2022  



US-2.127

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 9.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 9.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 9.4.2022

US-2.128

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 12.4.2022

US-2.129

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 12.4.2022

US-2.130

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 12.4.2022

US-2.131

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 12.4.2022

US-2.132

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 12.4.2022

US-2.133

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 12.4.2022

US-2.134

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 12.4.2022

US-2.135

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 12.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 12.4.2022

US-2.136

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 13.4.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

27.4.2022 
L 124/39  



US-2.137

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 13.4.2022

US-2.138

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 13.4.2022

US-2.139

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 13.4.2022

US-2.140

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 13.4.2022

US-2.141

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 13.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 13.4.2022

US-2.142

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 14.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 14.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 14.4.2022

US-2.143

Frisches Fleisch von Geflügel, ausgenommen Laufvögel POU N, P1 14.4.2022

Frisches Fleisch von Laufvögeln RAT N, P1 14.4.2022

Frisches Fleisch von Federwild GBM P1 14.4.2022“

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 124/40 
27.4.2022  



BESCHLÜSSE

DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS (EU) 2022/679 DER KOMMISSION 

vom 19. Januar 2022

zur Erstellung einer Beobachtungsliste der für Wasser für den menschlichen Gebrauch bedenklichen 
Stoffe und Verbindungen gemäß der Richtlinie (EU) 2020/2184 des Europäischen Parlaments und des 

Rates 

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen C(2022) 142) 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Richtlinie (EU) 2020/2184 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 16. Dezember 2020 über die 
Qualität von Wasser für den menschlichen Gebrauch (1), insbesondere auf Artikel 13 Absatz 8 Unterabsatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Richtlinie (EU) 2020/2184 sieht die Erstellung einer Beobachtungsliste für Stoffe und Verbindungen vor, die aus 
Sicht der Öffentlichkeit oder der Wissenschaftsgemeinschaft für Wasser für den menschlichen Gebrauch 
gesundheitlich bedenklich sind (im Folgenden „Beobachtungsliste“). In der Beobachtungsliste ist für jeden Stoff und 
jede Verbindung ein Leitwert und gegebenenfalls ein mögliches Analyseverfahren, das keine übermäßigen Kosten 
verursacht, anzugeben.

(2) Gemäß Artikel 13 Absatz 8 der Richtlinie (EU) 2020/2184 sind 17-ß-Östradiol und Nonylphenol aufgrund ihrer 
endokrin wirkenden Eigenschaften und Risiken für die menschliche Gesundheit in die erste Beobachtungsliste 
aufzunehmen. Auf der Grundlage der jüngsten Empfehlungen der Weltgesundheitsorganisation zu Trinkwasserpa­
rametern (2) sollten mit diesem Durchführungsbeschluss Leitwerte von 300 ng/l für Nonylphenol und 1 ng/l für 
17-ß-Estradiol festgelegt werden.

(3) Für 17-ß-Estradiol und Nonylphenol werden Bestimmungsgrenzen gemäß der Richtlinie 2009/90/EG der 
Kommission (3) festgelegt, um die Messung der Leitwerte mit einem akzeptablen Maß an Genauigkeit und ohne 
übermäßige Kosten zu ermöglichen.

(4) Die in diesem Beschluss vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des in Artikel 22 Absatz 1 der 
Richtlinie (EU) 2020/2184 genannten Ausschusses —

(1) ABl. L 435 vom 23.12.2020, S. 1.
(2) Empfehlungen der Weltgesundheitsorganisation vom 11. September 2017 „Drinking Water Parameter Cooperation Project — Support 

to the revision of Annex I Council Directive 98/83/EC on the quality of water intended for human consumption (Drinking Water 
Directive)“ (Kooperationsprojekt zu Trinkwasserparametern — Unterstützung bei der Überarbeitung von Anhang I der Richtlinie 
98/83/EG des Rates über die Qualität von Wasser für den menschlichen Gebrauch (Trinkwasserrichtlinie))https://ec.europa.eu/ 
environment/water/water-drink/pdf/WHO_parameter_report.pdf

(3) Richtlinie 2009/90/EG der Kommission vom 31. Juli 2009 zur Festlegung technischer Spezifikationen für die chemische Analyse und 
die Überwachung des Gewässerzustands gemäß der Richtlinie 2000/60/EG des Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. L 201 
vom 1.8.2009, S. 36).

DE Amtsblatt der Europäischen Union 27.4.2022 L 124/41  

https://ec.europa.eu/environment/water/water-drink/pdf/WHO_parameter_report.pdf
https://ec.europa.eu/environment/water/water-drink/pdf/WHO_parameter_report.pdf


HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Artikel 13 Absatz 8 der Richtlinie (EU) 2020/2184 genannte Beobachtungsliste der für Wasser für den menschlichen 
Gebrauch bedenklichen Stoffe und Verbindungen ist im Anhang dieses Beschlusses enthalten.

Artikel 2

Dieser Beschluss ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 19. Januar 2022

Für die Kommission
Virginijus SINKEVIČIUS
Mitglied der Kommission

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 124/42 27.4.2022  



ANHANG 

BEOBACHTUNGSLISTE DER FÜR WASSER FÜR DEN MENSCHLICHEN GEBRAUCH BEDENKLICHEN STOFFE 
UND VERBINDUNGEN 

Bezeichnung des Stoffes/der 
Stoffgruppe oder der  

Verbindung/der Gruppe von 
Verbindungen

CAS-Nummer EU-Nummer Leitwerte  
(ng/l)

Bestimmungs-
grenze (1) (ng/l)

Mögliche 
Analyseme-

thode

17-ß-Estradiol 50-28-2 200-023-8 1 ≤ 1 -

Nonylphenol (2) 84852-15-3 284-325-5 300 ≤ 300 EN ISO 
18857-2

(1) Bestimmungsgrenze gemäß Artikel 2 Nummer 2 der Richtlinie 2009/90/EG.
(2) Diese Stoffe hatten vorher die CAS-Nummern 25154-52-3 und 104-40-5.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 27.4.2022 L 124/43  





DE 

ISSN 1977-0642 (elektronische Ausgabe) 
ISSN 1725-2539 (Papierausgabe) 


	Inhalt
	Durchführungsverordnung (EU) 2022/678 der Kommission vom 26. April 2022 zur Änderung der Anhänge V und XIV der Durchführungsverordnung (EU) 2021/404 hinsichtlich der Einträge für Kanada, das Vereinigte Königreich und die Vereinigten Staaten in den Listen der Drittländer, aus denen der Eingang in die Union von Sendungen von Geflügel, Zuchtmaterial von Geflügel sowie frischem Fleisch von Geflügel und Federwild zulässig ist 
	ANHANG 

	Durchführungsbeschluss (EU) 2022/679 der Kommission vom 19. Januar 2022 zur Erstellung einer Beobachtungsliste der für Wasser für den menschlichen Gebrauch bedenklichen Stoffe und Verbindungen gemäß der Richtlinie (EU) 2020/2184 des Europäischen Parlaments und des Rates (Bekannt gegeben unter Aktenzeichen C(2022) 142) 
	ANHANG BEOBACHTUNGSLISTE DER FÜR WASSER FÜR DEN MENSCHLICHEN GEBRAUCH BEDENKLICHEN STOFFE UND VERBINDUNGEN 


